
 

 

 

 

 

 

 

 

【水無月】 

１学期も折り返しを迎えました。４
月に植えられたばかりの若々しい稲
の苗は、日ごとに緑を深め、力強く成
長しています。 新しい生活に少し戸
惑っていた１年生も、すっかり学校に
慣れ、笑顔で毎日を過ごしています。
校内には、パワーのある子ども達の元
気な声が響き渡っています。 
本年度より実施いたしましたフリ

ー参観日には、お忙しい中、多くの保
護者の皆様にご来校いただき、誠にあ
りがとうございました。 お子様達が
生き生きと活動する様子をご覧いた
だけましたでしょうか。また、参観後
のアンケートでは、たくさんのご意見
や励ましのお言葉をいただき、心より
感謝申し上げます。 
東浪見小学校では、教職員一同、力

を合わせ、お子様一人ひとりが楽しく、
笑顔で充実した学校生活を送れるよ
う努めております。皆様からいただい
た貴重なご意見を真摯に受け止め、今
後の学校運営に活かしてまいりたい
と存じます。 
さて、学校生活で最も大切なことは

「授業の充実」です。私たちは、児童
一人ひとりが「分かった」「できた」
と実感し、思わず声に出してしまうよ
うな、そんな授業を目指しています。 
ただ教わったことを覚えるだけでな
く、それを活用できる真の学力を育む
ことが大切だと考えています。そのた
めには、一方的な授業ではなく、子ど
も達が自ら課題を見つけ、主体的にび
に取り組むこと、そして、周りの友達 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
と協力して高めることを重視してい
ます。教師や友達のヒントを参考に
「自分で考える」、自分の「考えを発
表する」、失敗を恐れずに「課題に挑
戦する」、友達の意見に耳を傾け「自
分の考えをさらに深める」、そして、
「粘り強く取り組む」。これらの学び
を通して、子ども達一人ひとりの力が
伸ばせるよう教職員一同、日々の授業
改善に努めております。 
東浪見小学校では、これからも引き

続き、笑顔で「か・つ・や・く」する
児童の育成を目指し、豊かな経験・感
動の心を大切に育んでいきたいと考
えております。授業はもちろんのこと、
５月の５年生の宿泊学習や１・２年生
の校外学習など各学年の行事は、子ど
も達の成長にとってかけがえのない
学びの機会となりました。６月にも
様々な活動を予定しております。 
保護者の皆様のご理解とご支援を、

今後もよろしくお願いいたします。 

※フリー参観でいただいたご意見等は、東浪
見小ＨＰで公開しております。 

【交通安全教室】 

５月２０日に交通安全教室を実施
しました。子ども達は、茂原警察署の
方のお話を真剣に聞き、交通安全への
意識を高めることができました。 
警察署より、ご家庭でお子様の自転

車点検・整備を再度ご確認いただくよ
う依頼がありました。また、前後輪の
ブレーキがない競技用の自転車は公
道が走行できませんので、ご注意くだ
さい。 

《学校教育目標》 

「笑顔で“か・つ・や・く”する児童の育成」 

めざす子ども像 

『か』→かしこく（自らよく学びよく考える子ども）：確かな学力  

『つ』→つよく（健康でやりぬく子ども）：健やか  

『や』→やさしく（思いやりのある子ども）：心豊か  

『く』→たくましく（すすんで働く子ども）：おもてなしの心   

令和７年５月３０日（ＮＯ．３）文責：校長 

 

《学校の相談窓口》 

本校の相談窓口は下記のとおりです。御相談がございましたら御連絡ください。 

・いじめ・セクハラ・体罰相談窓口 教頭（  ）・養護教諭（  ）・ 

・特別な支援に関する相談     教頭（  ）・  ・ 

・スクールカウンセラー        （来校日：６月１１日・２５日） 


